
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 2 de 2 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE009122 
Processo Administrativo N° GM-PEO09/2022 

Tiprr REGISTRO DF PREÇO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 09/06/2022 15:40:44 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

LOTE 101 -ADJUDICADO 
ITEM 101 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA 
Uescnçáo: IOMATE 1" QUALIDADE 1 AMANHO MEL)IO APROXIMADAMEN TE 80% DE MA-1 UNACAO 
ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS ETIQUETA DE PESAGEM INTEGROS 
Quantidade: 1.770 Valor Unit.: 5,93 Valor Total: 10.496,10 

  

CLASSIFICAÇÃO 

   

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
i DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS 047 26.806.267/0001-64 7,43 5,93 Sim 
2 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA 066 22.982.07210001-14 7,43 6,98 Sim 
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 

  

040 05.135.166/0001-39 7,43 7,43 Sim 

4 TJMPAULA-ME 

    

058 07.593.626/0001-06 7,43 7,43 Sim 

            

  

DESCLASSIFICADOS 

 

Razão Social Num Documento Oferta lnica! Oferta Final ME 
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS 065 19.608.944/0001-74 7,43 7,43 Sim 

Razão Social 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
A G VIEIRA COSTA 077 41.250.142/0001-94 7,43 6,49 Sim 

   

MOVIMENTOS DO LOTE 

09/0612022 15:40:43 PUBLICADO 

09/06/2022 15:41:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

23/06/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/0612022 13:19:18 DISPUTA 

  

   

231061202213:19:18 LANCE F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 065) 7,43 

231061202213:19:18 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 077) 7,43 

231061202213:19:18 LANCE T J M PAULA -  ME (PARTICIPANTE 058) 7,43 

23106/202213:19:18 LANCE MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA (PARTICIPANTE 066) 7,43 

23/06/2022 13:19:18 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 040) 7,43 

231061202213:19:18 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 7,43 

231061202213:19:32 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 077) 7,40 

231061202213:20:48 LANCE MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA (PARTICIPANTE 066) 7,00 

23106t202213:21:03 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 077) 6,99 

Gerado em: 05/08/2022 08:39:55 1 de 8 



.3. ... 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 

NOVA RUSSAS-CE 

23/06/2022 13:25:32 LANCE MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA (PARTICIPANTE 066) 6,98 

23/06/2022 13:25:47 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 077) 6,97 

23/06/2022 13:34:17 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 7,01 

23/06/2022 13:34:18 TEMPO RANDÕMICO 

23/Ub/2022 13:42:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 077 
231061202213:42:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
23/06/2022 13:42:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 066, 
PARTICiPANTE 047, PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 065 
23/06/2022 13:42:18 FECHADO 1 

3/06/2022 13:42:31 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 5,93 

23/06/2022 13:42:48 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 077) 6,49 

23/06/2022 13:47:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA 
23/06/2022 13:47:19 HABILITAÇÃO 

01/07/2022 12:45:08 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
A G VIEIRA COSTA inabilitado. Motivo: Após análise da documentação de habilitação da empresa A G VIEIRA COSTA, constatamos 
que Certidão Negativa de Débitos Municipais apresentada pela referida empresa, não está apta para validações, pois ao tentarmos 
validar pelo QR code, o mesmo indica que a Certidao não existe. Essa comissão realizou tentativas de contato através dos telefones 
e endereços eletrônicos contidos na certidão, sem obter nenhum êxito acerca da veracidade do documento apresentado. Após isso, 
veiificamo que a INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE eoitida tia ceidu 1 ieya1va nunlclpdi apiesiiLada uuiii a llutiieIaçu "6167', 
diverge da INSCRIÇÃO que está no Cadastro Municipal da mesma empresa, com a numeração de inscrição: 22001097" e 
contribuinte: 5354. Dessa forma, pela divergência de informações apresentadas e pela impossibilidade de validação da referida 
certidão, a empresa A G VIEIRA COSTA é declarada INABILITADA por desatender ao item 10.3.5 do edital. 

011071202215:00:37 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

01/07/2022 15:30:37 EM ADJUDICAÇÃO 

2510712022 13:09:30 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PRFGOEIR() 

F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS desclassificado. Motivo: A empresa não anexou sua proposta ajusta e nem 
justificativa sobre o que a levou a não anexar. Encaminharemos a situação para o jurídico a fim de que avaliem o caso. 

ou 
5/08/2022 08:39:19 ADJUDICADO 

LOTE 102 -ADJUDICADO 
ITEM 102 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CEASA 
Descrição: UVA PASSA 18  QUALIDADE PACOTE 500.0 GRAMAS 
Quantidade: 130 Valor tinit.: 12,47 

Modelo: CEASA 

Valor Total: 1.621,10 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS 070 26.806.267/0001-64 14,35 12,47 Sim 

2 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA 061 22.982.072/0001-14 14,35 14,00 Sim 

3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 001 05.135.166/0001-39 14,35 1435 Sim 

4 TJ M PAULA- ME 010 07.593.626/0001-06 14,35 14,35 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS 018 19.608.944/0001-74 14,35 14,35 Sim 

INABILITADOS 

Gerado em: 05/08/2022 08:39:55 2 de 8 



A G VIEIRA COSTA 059 41.250.142/0001-94 14,35 10,99 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

09/06/2022 15:40:43 PUBLICADO 

09/06/2022 15:41:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

23/06/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/06/2022 13:19:19 DISPUTA 

23/06/2022 13:19:19 LANCE F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 018) 14,35 

23106/202213:19:19 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 059) 

231061202213:19:19 LANCE T J M PAULA -  ME (PARTICIPANTE 010) 14,35 

^1-0612022 13:19:19 LANCE MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA (PARTICIPANTE 061) 14,35 

2310612022 13:19:19 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 001) 14,35 

231061202213:19:19 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 14,35 

231061202213:19:39 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 059) 14,30 

231061202213:21:00 LANCE MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA (PARTICIPANTE 061) 14,24 

231061202213:22:44 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 059) 14,23 

231061202213:26:24 LANCE MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA (PARTICIPANTE 061) 14,00 

231061202213:26:57 LANCE AG VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 059) 13,50 

23/06/2022 13:34:19 TEMPO RANDÕMICO 

231061202213:38:34 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 13,51 

231061202213:39:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
231061202213:39:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 059 
23/06/2022 13:39:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 070, 
PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 010 

43/06/2022 13:39:19 FECHADO 1 

231061202213:39:37 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 12,47 

23/06/202213:39:44 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 059) 10,99 

2310612022 13:44:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A G VIEIRA COSTA 
23/06/2022 13:44:19 HABILITAÇÃO 

14,35 

011071202212,45:08 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
A G VIEIRA COSTA inabilitado. Motivo: Após análise da documentação de habilitação da empresa A G VIEIRA COSTA, constatamos 
que Certidão Neqativa de Débitos Municipais apresentada pela referida empresa, não está apta para validações, pois ao tentarmos 
validar pelo QR code, o mesmo indica que a Certidao não existe. Essa comissão realizou tentativas de contato através dos telefones 
e endereços eletrônicos contidos na certidão, sem obter nenhum êxito acerca da veracidade do documento apresentado. Após isso, 
verificamos que a INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE contida na certidão negativa municipal apresentada com a numeração "6167", 
diverge da INSCRIÇÃO que está no Cadastro Municipal da mesma empresa, com a numeração de inscrição: "22001097' e 
contribuinte: 5354". Dessa forma, pela divergência de informações apresentadas e pela impossibilidade de validação da referida 
certidão, a empresa A G VIEIRA COSTA é declarada INABILITADA por desatender ao item 10.3.5 do edital. 
01/07/2022 12:45:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA 
01/07/2022 15:00:37 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

01/07/2022 15:09:38 RECURSO MANIFESTADO A G VIEIRA COSTA 
Manifesto intenção de recurso contra nossa desclassifcaçâo, tendo em vista que por Lei, o motivo citado pelo pregoeiro não levaria a 
isso. Mas detalhes serão disponibilizados em peça recursal. 

Gerado em: 05/08/2022 08:39:55 3 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

01107/2022 15:30:37 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

01/07/2022 17:52:26 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

011071202217:52:38 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

061071202218:08:19 RECURSO REGISTRADO A G VIEIRA COSTA 

Apresentamos nosso recurso, visto que apresentamos a flc, atendendo plenamente o ITEM 10.3.2 do Edital, pois a mesma substitui 
o cartão de inscrição municipal. Assim como apresentamos a declaração de autenticidade da certidão municipal, atendendo o item 
10.3.5 do Edital. Dessa forma nossa inabilitação foi indevida e equivocada, principalmente por sermos ME/EPP beneficiando-se da 
lei complementa 123/06, pois tenamos 05 (cinco) dias para apresentarmos a certidão municipal. 

06/07/2022 18:18:42 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO A G VIEIRA COSTA 
Nome do arquivo: Peça recursal.pdl 
07/0712022 00:00:02 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO 

12/07/2022 00:00:02 JULGAMENTO DE RECURSOS 

2/07/2022 12:44:32 RECURSO JULGADO PREGOEIRO 
rVEM ANEXO, JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO. 

22/07/2022 12:44:46 EM ADJUDICAÇÃO 

25/07/2022 13:09:30 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
F.J BANDDRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS desclassificado. Motivo: A empresa não anexou sua proposta ajusta e nem 
justificativa sobre o que a levou a não anexar. Encaminharemos a situação para o jurídico a fim de que avaliem o caso. 

05/08/2022 08:39:19 ADJUDICADO 

LOTE 103 - ADJUDICADO 
ITEM 103 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA 

Descrição: UVA ROXA 18  QUALIDADE SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS 

Quantidade: 230 Valor Unit.: 1397 Valor Total: 3.213,10 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS 097 26.806.267/0001-64 16,79 137 Sim 

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA 024 22.982.07210001-14 16,79 1600 Sim 

TJMPAULA - ME - 021 07.593.626/0001-06 16,79 1679 Sim 

4 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 018 05.135.166/0001-39 16,79 16.79 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS 076 19.608.944/0001-74 16,79 16,79 Sim 

  

INABILITADOS 

  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

A G VIEIRA COSTA 035 41.250.142/0001-94 16,79 9,99 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

09/06/2022 15:40:43 PUBLICADO 

091061202215:41:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

23/06/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/06/2022 13:24:39 DISPUTA 

23/06/2022 13:24:39 LANCE F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 076) 16,79 

23/06/2022 13:24:39 LANCE A O VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 035) 16,79 

23/0612022 13:24:39 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 16,79 

Gerado em: 05/08/2022 08.39:55 4 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

231061202213:24:39 LANCE T J M PAULA -  ME (PARTICIPANTE 021) 

231061202213:24:39 LANCE MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA (PARTICIPANTE 024) 16,79 

231061202213:24:39 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 018) 16,79 

23/061202213:25:04 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 035) 16,75 

23/061202213:25:5h LANCE MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA (PARTICIPANTE 024) 16,74 

231061202213:26:13 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 035) 16,70 

23/061202213:37:57 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 16,71 

23/06/2022 13:39:39 TEMPO RANDÔMICO 

23/06/2022 13:46:00 LANCE MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA (PARTICIPANTE 024) 16,00 

23/06/2022 13:46:09 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 16,01 

15,50 

23/061202213:46:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
23/0612022 13:46:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 035 
23/06/2022 13:46:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 097, 
PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 018 
23/06/2022 13:46:40 FECHADO 1 

23/0612022 13;47;22 LANCE A G VIEiRA COSTA (PARTICiPANTE 035) 9,99 

231061202213:47:35 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 13,97 

231061202213:51:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A O VIEIRA COSTA 

23/06/2022 13:51:40 HABILITAÇÃO 

011071202212-45:08 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PRFGOFIRO 

A G VIEIRA COSTA inabilitado. Motivo: Após análise da documentação de habilitação da empresa A G VIEIRA COSTA, constatamos 
que Certidão Negativa de Débitos Municipais apresentada pela referida empresa, não está apta para validações, pois ao tentarmos 
validar pelo QR code, o mesmo indica que a Certidao não existe. Essa comissão realizou tentativas de contato através dos telefones 

endereços eletrõnicos contidos na certidão, sem obter nenhum êxito acerca da veracidade do documento apresentado. Após isso, 
verificamos que a INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE contida na certidão negativa municipal apresentada com a numeração "6167", 
diverge da INSCRIÇÃO que está no Cadastro Municipal da mesma empresa, com a numeração de inscrição: "22001097" e 
contribuinte: "5354". Dessa forma, pela divergência de informações apresentadas e nela impossibilidade de validação da referida 
certidão, a empresa AO VIEIRA COSTA é declarada INABILITADA por desatender ao item 10.3.5 do edital. 
01/07/2022 12:45:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA 
01107/2022 15:00:37 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

01/07/2022 15:09:45 RECURSO MANIFESTADO A G VIEIRA COSTA 
Manifesto intenção de recurso contra nossa desclassifcação, tendo em vista que por Lei, o motivo citado pelo pregoeiro não levaria a 
isso. Mas detalhes serão disponibilizados em peça recursal. 

011071202215:30:37 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

/06/2022 13:46:16 LANCE  AG  VIEIRA  COSTA (PARTICIPANTE 035) 

01111C10612022113:46:35   LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 15,51 

01/07/2022 17:52:33 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

011071202217:52:38 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

061071202218:08:215 RECURSO REGISTRADO A G VIEIRA COSTA 
Apresentamos nosso recurso, visto que apresentamos a FIC, atendendo plenamente o ITEM 10.3.2 do Edital, pois a itesiïia SUbStitui 
o cartão de inscrição municipal. Assim como apresentamos a declaração de autenticidade da certidão municipal, atendendo o item 
10.3.5 do Edital. Dessa forma nossa inabilitação foi indevida e equivocada, principalmente por sermos ME/EPP beneficiando-se da 
lei complementa 123/06, pois teríamos 05 (cinco) dias para apresentarmos a certidão municipal. 
06/07/2022 18:18:54 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO A O VIEIRA COSTA 
Nome do arquivo: Peça recursal.pdf 
07/07/2022 00:00:12 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO 

Gerado em: 05/08/2022 08:39:55 5 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

12J0712022 00:00:10 JULGAMENTO DE RECURSOS 

    

22/07/2022 12:44:41 RECURSO JULGADO PREGOEIRO 
EM ANEXO, JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO. 

221071202212:44:47 EM ADJUDICAÇÃO 

251071202213:09:30 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PRFGOFIRO 
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS desclassificado. Motivo: A empresa não anexou sua proposta ajusta e nem 
justificativa sobre o que a levou a não anexar. Encaminharemos a situação para o jurídico a fim de que avaliem o caso. 
0510812022 08:39:19 ADJUDICADO 

LOTE 104 - ADJUDICADO 
ITEM 104 

.J
VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

em: 1 Unidade: UNIDADE Marca: REGINA Modelo: REGINA 
Descrição: VINAGRE, COM ÁLCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, GARRAFA PLÁSTICA COM 500 
ML. 
Quantidade: 830 Valor Unit.: 2,27 Valor Total: 1 .884,10 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS 021 26.806.267/0001-64 3.50 2.27 Sim 

2 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA 051 22.982.072/0001-14 3,50
-. 

3,45 Sim 

3 T J M PAULA- MC 069 07.593.626/0001-06 3,50 3,50 Sim 

4 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 096 05.135.166/0001.39 3,50 3,50 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 036 04.401.608/0001-89 3,50 2,80 Sim 

E M SOUSA COMERCIO EIRELI
-.

00140.750.964/0001-71 3,50 3,50 
- -

Sim 

F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS 041 19.608.944/0001-74 3,50 3,50 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

A G VIEIRA COSTA 056 41.250.142/0001-94 3,50 2,49 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

09/06/2022 15:40:43 PUBLICADO 

09/06/2022 15:41:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

23/06/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/06/202213:24:40 DISPUTA 

23/06/2022 13:24:40 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 096) 

231061202213:24:40 LANCE T J M PAULA - ME (PARTICIPANTE 069) 3,50 

2310612022 13:24:40 LANCE MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA (PARTICIPANTE 051) 3,50 

23/06/2022 13:24:40 LANCE E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 001) 3,50 

2310612022 13:24:40 LANCE F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 041) 3,50 

23/06/2022 13:24:40 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 056) 3,50 

23/06/2022 13:24:40 LANCE SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 3,50 

3,50 

231061202213:24:40 LANCE DAVI LLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 3,50 

23/06/2022 13:25:01 LANCE SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 3,49 

Gerado em: 05/08/2022 08:39:55 6 de 8 



6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

231061202213:25:17 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 056) 3,48 

231061202213:26:14 LANCE MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA (PARTICIPANTE 051) 3,45 

2310612022 13:26:19 LANCE SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 3,40 

231061202213:26:34 LANCE AG VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 056) 3,35 

23/06i2022 113:30:51 LANCE SAMS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 3,30 

2310612022 13:32:08 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 056) 3,25 

23/061202213:32:24 LANCE SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE 3,00 

231061202213:32:49 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 056) 2,99 

2310612022 13:34:48 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 3,01 

23/061202213:39:28 LANCE SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI (PARTICIPANTE 2,80 

23/06/2022 13:39:40 TEMPO RANDÔMICO 

3/06/2022 13:39:52 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 2,81 

231061202213:40:00 LANCE AG VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 056) 2,79 

231061202213:40:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 056 
2310612022 13:40:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
23/06/2022 13:40:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 036, 
PARTICIPANTE 021 

23/06/2022 13:40:40 FECHADO 1 

23/06/2022 13:41:08 LANCE DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS 2,27 

23/06/2022 13:41:13 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 056) 2,49 

23/06/2022 13:45:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA 
23M131202213:45:41 HABILITAÇÃO 

01/07/2022 12:45:08 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
A G VIEIRA COSTA inabilitado. Motivo: Após análise da documentação de habilitação da empresa A G VIEIRA COSTA, constatamos 
ue Certidão Negativa de Débitos Municipais apresentada pela referida empresa, não está apta para validações, pois ao tentarmos 
alidar pelo QR code, o mesmo indica que a Certidao não existe. Essa comissão realizou tentativas de contato através dos telefones 

e endereços eletrônicos contidos na certidão, sem obter nenhum êxito acerca da veracidade do documento apresentado. Após isso, 
verificamos que a INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE contida na certidão negativa municipal apresentada com a numeração "6167", 
diverge da INSCRIÇÃO que está no Cadastro Muniepal da rrtesina empresa, om a nurtieiaçâo de iriseriçáu. "22001097 e 
contribuinte: 5354". Dessa forma, pela divergência de informações apresentadas e pela impossibilidade de validação da referida 
certidão, a empresa A G VIEIRA COSTA é declarada INABILITADA por desatender ao item 10.3.5 do edital. 
01/07/2022 15:00:37 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

01/07/2022 15:30:37 EM ADJUDICAÇÃO 

251071202213:09:30 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
F.J BANDEIRA UE SOUSA SLRVIÇOS E EVEN 1 OS desclassilicado. Motivo: A empresa nao anexou sua proposta ajusta e nem 
justificativa sobre o que a levou a não anexar. Encaminharemos a situação para o jurídico a fim de que avaliem o caso. 
251071202213:13:13 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
E M SOUSA COMERCIO EIRELI desclassificado. Motivo: A empresa não anexou sua proposta ajusta e nem justificativa sobre o que 
a levou a não anexar. Encaminharemos a situação para o jurídico a fim de que avaliem o caso. 
26/071202213:04:18 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI desclassificado. Motivo: Após- entrar cm contato com a empresa, a 
mesma alegou que os preços estavam defasados, não apresentando uma justificativa embasada. Portanto, a empresa será 
desclassificada e encaminharemos a situação ao jurídico para que avaliem. 
05/08/2022 08:39:19 ADJUDICADO 

Gerado em: 05/08/2022 08:39:55 7 de 8 



AUTORID E: JOS NONATO BRAGA ROLIM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

. 

Gerado em: 05/0812022 08:39:55 8 de 8 


